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en Nedsættelse til 1,384 Rd. Noget Lig-
nende er Tilfældet med Embedet som Byfoged
og Byskriver i Frederikshavn samt Herredsfoged
og Skriver i Horns Herred. Det tidligere
Vederlag har her været 2,170 Rd., og der

er medgaaet over 100 Rd.( mere, men ikke

destomindre har det ærede Udvalg siddet her-
oppe og udfundet, at Embedet maa kunne be-

strides forsvarligt med 2 Fuldmægtige er 400

Rd., 3 Skrivere Er 200 Rd. og "1 Skriver
Hr 150 Rd. samt 50 Rd. til Extraskriveri.
Ja, det er naturligvis ligesaa umuligt formig
at modbevise dette, som for Udvalget at bevise,
at dette Beløb er tilstrækkeligt, men der er dog
virkelig ikke nogen Grund til at antage, at

vedkommende Embedsmand for sin Fornøielses
Skyld har betalt 108 Rd. mere, end der er

bevilget ham Den nu foreslaaede Sum er

ganske vist stor, men der er Embeder, hvor det
vil være nødvendigt, hvis Forretningerne skulle
holdes gaaende, at bevilge et endnu større Ve-
derlag til Kontorholdsudgifter end 2,170 Rd.
Det vil ikke komme sor iaar, men den ærede

Ordfører vil vide, at der nu er et Embede

ledigt med Hensyn til hvilket jeg er fuldkom-
men overbevist om, at der vil blive Spørgs-
maal om et større Vederlag end det, som her
er foreslaaet Men er det under disse Om-

stændigheder rigtigt at opstille et saadant ab-

strakt Skjøn om Tilstrækkeligheden af disse to

Fuldmægtige, tre Skrivere og een Skriver, da
vi dog ved tidligere Beslutninger have forhøiet
Beløb, naar det nemlig viste sig, at de Paa-
gjældende havde brugt Mere end det Bevil-

gede. Om disse og flere andre Betragtninger
havde jeg ønsket at konferere med Udvalget i
det Haab, at man derigjennem kunde være

kommen til et Resultat, hvorved man kunde
blive staaende Jeg tvivler naturligvis ikke

paa, at Udvalgets Forslag ved denne Afstem-
ning, til hvilken jeg ikke engang, da Sagen
allerede kom for idag, har havt Leilighed til
at stille partielle Ændringsforslag,— ville blive

vedtagne, forudsat at den ærede Ordfører ikke
vil være saa generos at erkjende, at Udvalget

paa nogle Punkter er gaaet for vidt, men i
alt Fald venter jeg, at adskillige af de Til-
fælde, som jeg har fremdraget, ville blive

Gjenstand for en nærmere Forhandling. 3

s Elausager: Det maatte maaske være

Imig tilladt at yttre et Par Ord med Hensyn
til det foreslaaede Kontorholdsvederlag for
Embedet som Herredsfoged og Skriver ißel-

ling og Nørre Herreder, som omtales i Be-

tænkningen under Nr. 7. Ministeriet havde
i Lovforslaget foreslaaet et Beløb til Lønning
af Kontorpersonalet af 1,200 Rd., nemlig til
to Fuldmægtige hver 400 Rd. og til to Skri-

vere hver 200 Rd., og jeg skal ikke lægge
noget Skjul paa, at det oprindelig var min

Mening, at dette Embede nok kunde bestyres
tilstrækkelig godt med to Fuldmægtige og en

Skriver. sJeg skal i saa sHenseende gjøre
opmærksom paa, at det ikke er mere end en

Snes Aar siden, at daværende Herredsfoged,
nu afdøde Justitsraad Hirsch, megetsantagelig
bestyrede dette Embede med en Fuldmægtig og
en Skriver-. Nu vil man naturligvis sige,
at Forretningerne ere tiltagne i en ganske be-

tydelig Grad t mange Retninger; og dette

skal jeg ogsaa gjerne indrømme, men paa den

anden Side er der ogsaa fragaaet adskillige
Forretninger, der ere lagte over til andre

Myndigheder Jeg skal f. Ex; nævne Veivæ-

senet, der jo nu er lagt over fra Herredskon-
toret til Kommunerne Naar imidlertid Ud-

valget —- og jeg skal iForbigaaendebemærke,
at jeg har udtalt min Mening til et Par
ærede Medlemmer as Udvalget — ikke har
fundet Anledning til at nedsætte det nævnte

Vederlag med mere end 50 Rd., idet Ud-

valget er gaaet ud fra, at de to Skrivere

vare nødvendige, men ment, at Lorrningen til

den ene vilde kunne haves for 150 Rd.
istedetfor 200 Rd., maa det jo være Udval-

gets Mening, at dette Kontorholdsvederlag
ikke er større end til andre lignende Embeder,
og det kan altsaa selvfølgelig ikke falde mig
ind at foreslaa, at et enkelt Embede, og navnlig
det Embede, hvorunder jeg- sorterer, skulde af-
lægges med et mindre Kontorholdsvederlag
end andre lignende Embeder. Et andet Punkt,
som-jeg skal berøre med et Par Ord, angaar
Henlæggelsen -af Breining Sogn til en anden

Jurisdiktion, naar der indtræder Embeds-

ledighed. J dette Tilfælde har Ministeriet
foreslaaet en Afgang i Kontorholdsvederlaget
af 8 Rd., men ogsaa dette forekommer mig


